MpunoxeHue K aTrecTaTy akKkpeguTaLuuu uc;?ﬁ.
Ne

O6nacTb akkpeaUTaLMM UcMbIiTaTeNbHON NnabopaTopuu (LeHTpa)

3amMecTuUTenb pykoBoaUTEenNs
®depepanbHOMU cnyX0Obl N0 aKKpeaUTaLUU

2014 r.

> A 4

napopartopum (L4eHTpa)

201 r.

WcnbitaTenbHas nabopatopus ObLiecTea ¢ OrpaHU4YEHHON OTBETCTBEHHOCTLIO « TOJIKC»

Ha 29-Tu nucTax

HavMEHOBaHWe ucnblTatenbdol naboparopun (LeHTpa) PUANYECKOro nuua

140102, MockoBckas obnactb, r. PameHckoe, yn. Kapna Mapkca, g. 5
MecTa1ﬁ3nnecTBneHn37qenTenEHocTm1mnnaTaTensﬂoﬁﬂnaﬁopaTUpmwTHEH

APET

Tpa)

Pasgen 1. UcnbiTaHusa npoaykuun. TeXHUYECK1n pernameHT TaMoxeHHoro cor3a «O 6e3zonacHocTM obopyaoBaHus,
paGoTarouero nog u3dbIToYHbIM gaBrieHnem» (TP TC 032/2013), yrBepxaeH PeweHnem CoBeTa EBpa3uickon aKOHOMU4YECKOMU
komuccum ot 02.07.2013 Ne 41

l'lpaamna n MeToabl

TexHuueckne

& 23 pernameHTbl 1 (unu)
e HSIeAOReA (NERLTaHIN) HaumeHoBaHue obbekTa Keq i Th Bod [TokazaTtenu ,El.manasoH_ OOKYMEHTbI B
n/n 1 U3MEPEHWNIA, B TOM YnCne OKT1 TC U3MEpPEHUN ik

npasuna otbopa npobd CTaHAAPTM3ALMM
2 3 4 5 6 % 8
1:1 [OCT 10674-97 Cocygabl, npeaHasHaveHHble 7309 00 000 0 | Temnepatypa u 5..80 % TP TC 032/2013
FOCT 20680-2002 OJ191 Ta30B, CKUXKEHHbIX 5 7310 00 000 O | BnaxHOCTb BO3AyXa 0..+30°C [OCT 12.2.054-81
[OCT 21561-76 ras3oB, PaCTBOPEHHbIX MOA 7311 00 000 0 | nomeLleHuUs [OCT 10674-97
FOCT ISO 13706-2011 [aBneHneM, 1 napos, 7613 00 000 0 | MpoMeXyTOK BpEMEHM 0.. .30 MuH FTOCT 20680-2002
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM

1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P NCO 11439-2010 ucnonb3yemble Ang ATtmocdepHoe gasneHne | 80...106klMNa FOCT 21561-76
FOCT P 53677-2009 paboumnx cpeg rpynnel 1 un [aeneHne Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 9493-80
FOCT P 53684-2009 UMerLLne MakCUMarnbsHO TonwwmHa matepuana 1,2..125,0mm | TOCT 9617-76
FOCT P 54487-2011 gonyctumMoe pabodee JInHenHbIE pasmepsl 0..30m FOCT ISO 13706-2011
FOCT 12247-80 nasneHue cebiwe 0.05 TBepgocTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT P 52857 .4-2007
FOCT 14106-80 Ma, 22..68 HRC FOCT P 54522-2011
FOCT 15860-84 BMECTUMOCTb Gonee 22..69 HSD FOCT P NCO 11439-
FOCT 949-73 0,001 m° 1 nponasenerme 100...950 HV | 2010
rOCT 9731-79 3Ha4YeHMs MakcumMansHO JInHenHbIE pasmepsl 0+7,5mm 10° | CT PK 1357-2005

FOCT P 50599-93
FOCT P 52630-2012
FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013
FOCT 31814-2012

gonyctumoro paboyero
AaBlneHunda Ha 3Ha4veHune
BMECTUMOCTNU,
COCTaBNsoLLEN

cebilwe 0.0025 MMam®.

HecnnoLWHOCTen MeTanna
"
CBapHOro wea

CT PK 1358-2005
CTPKTOCTP
52076-2006

CTB EN 13445-1-2009
CTB EN 13445-2-2009
CTB EN 13445-4-2009
CTB EN 13445-5-2009
CTB EN 13445-6-2009
CTB EN 13445-8-2009
FOCT 12247-80
FOCT 13372-78
FOCT 14106-80
FOCT 14116-85
FOCT 14249-89
FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
FOCT 22161-76
FOCT 24755-89
FOCT 24755-89
FOCT 25221-82
FOCT 25449-82
FOCT 25822-83
FOCT 25859-83
FOCT 25867-83
FOCT 25215-82
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Ne
n/n

MNpaBuna 1 meToabl
nccrnegoBaHun (UCMbiTaHW)
N U3MEPEHUN, B TOM YUChe

npaswuna otbopa npob

HanmeHoBaHue obbekTa

Koa
OKTIl

Koa TH B3
TC

NokasaTtenun

[nanasoH
n3MepeHnn

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)
AOKYMEHTbI B
obnactu
CTaHZapTu3aumm

2

8

FOCT 26158-84
FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
FOCT 26303-84
FOCT 30780-2002
FOCT 949-73

FOCT 9731-79
FOCT P 50599-93
FOCT P 51273-99
FOCT P 51274-99
FOCT P 51364-99
FOCT P 52630-2012
OCT P 52857.1- 2007
OCT P 52857.10-2007
IOCT P 52857.11-2007
IOCT P 52857.12-2007
IOCT P 52857 .2-2007
IOCT P 52857.3-2007
OCT P 52857.5-2007
OCT P 52857.6-2007
IOCT P 52857.7-2007
IOCT P 52857.8-2007
IOCT P 52857.9-2007
FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013

1.2

FOCT ISO 13706-2011
FOCT P 54487-2011
FOCT 12247-80

FOCT 14106-80

FOCT 15860 -84
FOCT 949-73

rOCT 9731-79

FOCT P 50599-93
FOCT P 52630-2012

Cocyabl, npegHa3HayYeHHble
CXWXKEHHbIX ra3os,
PacTBOPEHHbIX Mo
AaBrieHneMm, 1 Napos,

1 ncnonb3yemble Ans
paboumnx cpeg rpynnel 1 un
nmetome

MaKcUMarbHO A4onycTUMoe
paboyee gaBrneHne CBbIlLe

7309 00 000 O
731000 0000
731100 0000
7613 00 0000

Temnepatypa u
BNaXHOCTb BO3ayxa
nomeLleHus
[MpomexyTok BpemeHn

ATmMocdepHoe nasneHne

[aBneHve Boabl
TonwmHa maTepuana
JInHenHble pasmepsl

TBepgocTb MaTepuanos

5...80 %
0...+30°C

0.. .30 muH
80...106kMa
0...600krc/cm2
1,2...125,0 mm
0..30m
100...450HB;

TP TC 032/2013
FOCT 12.2.054-81
FOCT 9493-80
FOCT 9617-76
FOCT ISO 13706-
2011

FOCT P 52857 .4-
2007

FOCT P 54522-2011
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUI, B TOM Yncre HanmerosaHue obLekta OKIM TC Mokasatenm n3MepeHnin nogé':::g:;' B
npaswuna otbopa npob CTaHAAPTU3ALMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 51753-2001 20 MIa, BMECTMMOCTb 22...68 HRC CT PK 1357-2005
FOCT P 55559-2013 cabilwe 0,0001 m® go 0,001 22...69 HSD CT PK 1358-2005
FOCT 31814-2012 M> BKIHOUNTESBHO. 100...950 HV CTb EN 13445-1-2009
JInHenHbIE pasmepsl 0+7,5 mm 10” CTB EN 13445-2-2009
HecnnoLwHoCcTeN MeTanna CTb EN 134454-2009
" CTb EN 13445-5-2009
CBapHOro LBa CTB EN 13445-6-2009
CTb EN 13445-8-2009

FOCT 12247-80
FOCT 13372-78
FOCT 14106-80
FOCT 14116-85
FOCT 14249-89
FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
FOCT 22161-76
FOCT 24755-89
FOCT 25221-82
FOCT 25449-82
FOCT 25822-83
FOCT 25859-83
FOCT 25867-83
FOCT 25215-82
FOCT 26158-84
FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
FOCT 26303-84
FOCT 30780-2002
FOCT 949-73
FOCT 9731-79
rOCT P 5059993
rOCTP5127399
rOCT P 5127499
rOCT P 5136499

Jlucr 4 u3 29




MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 52630-2012
FOCT P 52857.10-2007
FOCT P 52857.11-2007
FOCT P 52857.1-2007
FOCT P 52857.12-2007
FOCT P 52857.3-2007
FOCT P 52857.6-2007
FOCT P 52857.7-2007
FOCT P 52857.9-2007
FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013
1.3 FOCT 10674-97 Cocyabl, npegHa3HayYeHHble 7309 00 000 0 | Temnepatypa n 5...80 % TP TC 032/2013
FOCT 20680-2002 OS5 ra30B. CKWKEHHbIX 7310 00 000 O | BraxxHOCTb BO34yxa 0...+30°C FOCT 10674-97
FOCT ISO 13706-2011 rasos, 7311 00 000 0 | nomelueHus FOCT 20680-2002
FOCT P 53258-2009 pacTBOPEHHbIX MO 7613 00 000 0 | NpomexyTok BpeMeHU 0.. .30 muH FOCT 24756-81
FOCT P 53677-2009 OaBrneHneMm, N Napos, AtmocdepHoe paeneHve | 80...106k[Ma FOCT 24757-81
FOCT P 53684-2009 ucnonb3yemble aAng [aBneHune Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 25005-94
FOCT P 54487-2011 paboumx cpeq rpynnel 2 u TonwwHa matepunana 1,2...125,0mm | TOCT 26296-84
FOCT 12247-80 UMeRLLMEe MaKCUMarnbHO JInHenHble pasmepsl 0..30 m FOCT 9493-80
FOCT 14106-80 gonyctumoe pabodee TBepaocTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT 9617-76
FOCT 15860 -84 nasneHue cebiwe 0,05 22..68 HRC FOCT I1SO 13706-
FOCT 949-73 Mrlla, BMmecTumocTb Gonee 22..69 HSD 2011
FOCT 9731-79 0,001 M 1 npousseneHne - 100...950 HV FOCT P 52857 .4-
FOCT P 52630-2012 3Ha4YeHMs MakcumMarnsbHO JInHenHble pasmepsl 0+7,5mm 10 | 2007

FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013
FOCT 31814-2012

gonyctumoro paboyero
AaBlneHunda Ha 3Ha4YeHn4d
BMECTUMOCTN,
COCTaBnNSOLLEE CBbILIE
0,005 MMam®

HecnnoLwWHOCTen MmeTanna
W CBapHOro Wwaa

FOCT P 53258-2009
FOCT P 54522-2011
CT PK 1357-2005
CT PK 1358-2005
CTPKIOCT P 52076-
2006

CTB EN 13445-1-2009
CTB EN 13445-2-2009
CTB EN 13445-4-2009
CTB EN 13445-5-2009
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TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)
AOKYMEHTbI B

MNpaBuna 1 meToabl

Ne ncecnenoBaHun (MCNbITAHUIA Ko Koag TH B3 nanasoH
A . ( ) HanmeHoBaHne obbekTta A A A lNokasaTtenu A .
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe OKnN TC n3MepeHnn

obnactu
npasuna otoopa nNpob cTaHgapTusauum
1 2 3 4 5 6 7 8
CTB EN 13445-6-2009
CTB EN 13445-8-2009

CTB EN 286-1-2004
FOCT 12247-80
FOCT 13372-78
FOCT 14106-80
FOCT 14116-85
FOCT 14249-89
FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
FOCT 22161-76
FOCT 24755-89
FOCT 24755-89
FOCT 25221-82
FOCT 25449-82
FOCT 25822-83
FOCT 25859-83
FOCT 25867-83
FOCT 25215-82
FOCT 26158-84
FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
FOCT 26303-84
FOCT 30780-2002
FOCT 949-73
FOCT 9731-79
FOCT P 50599-93
FOCT P 51273-99
FOCT P 51274-99
FOCT P 51364-99
FOCT P 52630-2012
OCT P 52857.1- 2007
OCT P 52857.10-2007
OCT P 52857.11-2007
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 52857.12-2007
FOCT P 52857.2-2007
FOCT P 52857.3-2007
FOCT P 52857.5-2007
FOCT P 52857.6-2007
FOCT P 52857.7-2007
FOCT P 52857.8-2007
FOCT P 52857.9-2007
FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013
1.4 FOCT I1SO 13706-2011 Cocyabl, npegHa3HayYeHHble 7309 00 000 0 | Temnepatypa n 5...80 % TP TC 032/2013

FOCT P 53258-2009 0151 ra30B, CKMXKEHHbIX 7310 00 000 0 | BnaxHOCTb BO3gyxa 0...+30°C FOCT 25005-94

FOCT P 54487-2011 rasos, 7311 00 000 0 | nomeLyeHus FOCT 9493-80

FOCT 12247-80 pacTBOpPEHHbIX Mo 7613 00 000 0 | MNpomexyTok BpeMeHu 0.. .30 muH FOCT 9617-76

FOCT 14106-80 OaBneHneM, 1 Napos, ATtmocdepHoe gaeneHne | 80...106klMa FOCT ISO 13706-

FOCT 15860 -84 ucnonb3yemble aAng [aBneHuve Boabl 0...600krc/cm2 | 2011

FOCT 949-73 paboumx cpeq rpynnel 2 u TonwwHa matepuana 1,2...125,0mm | TOCT P 52857 .4-

rOCT 9731-79 UMetoLLne MakcumarbHO JInHenHbIE pasmepsl 0..30m 2007

FOCT P 50599-93 gonyctumoe pabodee TBepAoCTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT P 53258-2009

FOCT P 52630-2012 nasneHue cebiwe 100 22...68 HRC FOCT P 54522-2011

FOCT P 51753-2001 Mrlla, BMECTMMOCTb CBbILLE 22..69 HSD CT PK 1357-2005

FOCT P 55559-2013 0,0001 m® go 0,001 m* 100...950 HV | CT PK 1358-2005

FOCT 31814-2012 BKMIOYNTENBHO ) JInHenHbIe pasmepsl 0+7,5mm 10° | CTBEN 13445-1-2009

HecnnoLwHOCTen MeTanna
W CBapHOro Wwaa

CTB EN 13445-2-2009
CTB EN 13445-4-2009
CTB EN 13445-5-2009
CTB EN 13445-6-2009
CTB EN 13445-8-2009
CTB EN 286-1-2004
FOCT 12247-80
FOCT 13372-78
FOCT 14106-80
FOCT 14116-85
FOCT 14249-89
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TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)
AOKYMEHTbI B

MNpaBuna 1 meToabl

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Koa Koo TH B3[4 [nanasoH
o HanmeHoBaHue obbekTa MokasaTtenu -
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe OKnN TC n3MepeHnn

obnactu
npasuna otoopa nNpob cTaHgapTusauum
1 2 3 4 5 6 7 8

FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
FOCT 22161-76
FOCT 24755-89
FOCT 25221-82
FOCT 25449-82
FOCT 25822-83
FOCT 25859-83
FOCT 25867-83
FOCT 25215-82
FOCT 26158-84
FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
FOCT 26303-84
FOCT 30780-2002
FOCT 949-73
FOCT 9731-79
FOCT P 50599-93
FOCT P 51273-99
FOCT P 51274-99
FOCT P 51364-99
FOCT P 52630-2012
OCT P 52857.1- 2007
OCT P 52857.10-2007
IOCT P 52857.11-2007
OCT P 52857.12-2007
IOCT P 52857 .2-2007
OCT P 52857.3-2007
OCT P 52857.5-2007
OCT P 52857.6-2007
IOCT P 52857.7-2007
OCT P 52857.8-2007
IOCT P 52857.9-2007
FOCT P 51753-2001
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

[9]
I"I\jl_'l Mmcagheﬂ,tel(‘))zﬁ;gjl éMTCJ'\:I:iZﬁ:) HanmeHoBaHve obbekTa gﬁﬂn Koa Tl_lé B3 MokasaTenu M'[:];I:Aaer;)a:HomHﬁ OOKYMEHTbI B
npasuna otbopa npob obnactu
cTaHgapTusauum
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 55559-2013
1.5 FOCT 10674-97 Cocyabl, npegHa3HayYeHHble 7309 00 000 0 | Temnepatypa u 5...80 % TP TC 032/2013
FOCT 20680-2002 ONSA XUAKOCTEMN, 7310 00 000 O | BraxxHOCTb BO34yXxa 0...+30°C FOCT 10674-97
OCT 21561-76 ucnonb3yemble Ang 7311 00 000 O | nomeLLeHUa [OCT 12.2.054-81
FOCT I1SO 13706-2011 paboumx cpeg rpynnel 1 un 7613 00 000 0 | MNpomexyTok BpeMeHu 0.. .30 muH FOCT 20680-2002
FOCT P NCO 11439-2010 UMeroLLne MakcumarbHO ATtmocdepHoe gasneHne | 80...106klMa FOCT 21561-76
FOCT P 53677-2009 gonyctumoe pabodee [aeneHne Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 24756-81
FOCT P 53684-2009 nasneHue cebiwe 0.05 TonwwmHa matepuana 1,2..125,0mm | TOCT 24757-81
FOCT P 54487-2011 Mrla, BMmecTumocTb Gonee JInHenHbIe pasmepsl 0..30m FOCT 26296-84
FOCT 12247-80 0,001 M° nponseegeHne TBepaocTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT 9493-80
FOCT 14106-80 3Ha4YeHMs MakcumMarnsbHO 22...68 HRC FOCT 9617-76
FOCT 15860 -84 gonyctumoro paboyero 22..69 HSD FOCT I1SO 13706-
[OCT 949-73 [JaBneHna Ha 3Ha4YeHne 100...950 HV 2011
rOCT 9731-79 BMECTUMOCTU, JInHenHbIE pasmepsl 0+7,5 mm 10” FOCT P 52857 .4-
FOCT P 50599-93 cocTasnsioulee cebiwe 0,02 HEeCnnoLwWHOCTEN MeTanna 2007
FOCT P 52630-2012 MMawm® N CBapHOro LWBa FOCT P 54522-2011
FOCT P 51753-2001 FOCT P UCO 11439-
FOCT P 55559-2013 - 2010

FOCT 31814-2012

CT PK 1357-2005
CT PK 1358-2005
CTPKIOCT P 52076-
2006

CTB EN 13445-1-2009
CTB EN 13445-2-2009
CTB EN 13445-4-2009
CTB EN 13445-5-2009
CTB EN 13445-6-2009
CTB EN 13445-8-2009
FOCT 12247-80
FOCT 13372-78
FOCT 14106-80
FOCT 14116-85
FOCT 14249-89
FOCT 15860-84
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Ne
n/n

MNpaBuna 1 meToabl
nccrnegoBaHun (UCMbiTaHW)
N U3MEPEHUN, B TOM YUChe

npaswuna otbopa npob

HanmeHoBaHue obbekTa

Koa
OKTIl

Koa TH B3
TC

NokasaTtenun

[nanasoH
n3MepeHnn

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)
AOKYMEHTbI B
obnactu
CTaHZapTu3aumm

2

8

FOCT 17314-81
FOCT 22161-76
FOCT 24755-89
FOCT 25221-82
FOCT 25449-82
FOCT 25822-83
FOCT 25859-83
FOCT 25867-83
FOCT 25215-82
FOCT 26158-84
FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
FOCT 26303-84
FOCT 30780-2002
FOCT 949-73
FOCT 9731-79
FOCT P 50599-93
FOCT P 51273-99
FOCT P 51274-99
FOCT P 52630-2012
OCT P 52857.1- 2007
OCT P 52857.10-2007
IOCT P 52857.11-2007
IOCT P 52857.12-2007
IOCT P 52857 .2-2007
IOCT P 52857.3-2007
OCT P 52857.5-2007
OCT P 52857.6-2007
IOCT P 52857.7-2007
OCT P 52857.8-2007
IOCT P 52857.9-2007
FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013

1.6

rOCT 20680-2002

Cocyabl, npegHa3HayYeHHble

7309 00 000 O

Temnepatypa u

5...80 %

TP TC 032/2013
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccrnegoBaHun (UCMbiTaHW) Kon Kog TH B3 [nanasoH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM

1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT ISO 13706-2011 ONS KUOKOCTEN. 7310 00 000 0 | BRaxHoOCTb 0...+30°C FOCT 12.2.054-81
FOCT P NCO 11439-2010 ncnonb3dyemble Ans 7311 00 000 0 | Bo3gyxa B NOMELLEHNN FOCT 20680-2002
FOCT P 54487-2011 paboumnx cpeg rpynnel 1 un 7613 00 000 0 | NpomexyTok BpeMeHU 0.. .30 muH FOCT 9493-80
FOCT 12247-80 UMerLLMe MakCUMarnbsHO AtmocoepHoe paeneHuve | 80...106k[Ma FOCT I1SO 13706-
FOCT 14106-80 gonyctumMoe pabodee [aeneHne Boabl 0...600krc/cm2 | 2011
FOCT 15860 -84 nasneHuve cBblile 50 TonwwmHa matepuana 1,2..125,0mm | TOCT P 52857 .4-
FOCT 949-73 MMa, BMmecTnmocTb JInHenHbIE pasmepsl 0..30m 2007
rOCT 9731-79 cabie 0,0001 M go TBepAoCTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT P 54522-2011
FOCT P 50599-93 0,001 m° 22...68 HRC FOCT P UCO 11439-
FOCT P 52630-2012 BKMIOYNTENBHO. 22..69 HSD 2010
FOCT P 51753-2001 100...950 HV | CT PK 1357-2005
FOCT P 55559-2013 JInHenHble pasmepsl 0+7,5mm 10° | CT PK 1358-2005

FOCT 31814-2012

HeCMMOoLHOCTM MeTanna
1 CBapHOro LWBa

CTB EN 13445-1-2009
CTB EN 13445-2-2009
CTB EN 13445-4-2009
CTB EN 13445-5-2009
CTB EN 13445-6-2009
CTB EN 13445-8-2009
FOCT 12247-80
FOCT 13372-78
FOCT 14106-80
FOCT 14116-85
FOCT 14249-89
FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
FOCT 22161-76
FOCT 24755-89
FOCT 25221-82
FOCT 25449-82
FOCT 25822-83
FOCT 25859-83
FOCT 25867-83
FOCT 25215-82
FOCT 26158-84
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Ne
n/n

MNpaBuna 1 meToabl
nccrnegoBaHun (UCMbiTaHW)
N U3MEPEHUN, B TOM YUChe

npaswuna otbopa npob

HanmeHoBaHue obbekTa

Koa
OKTIl

Koa TH B3
TC

NokasaTtenun

[nanasoH
n3MepeHnn

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)
AOKYMEHTbI B
obnactu
CTaHZapTu3aumm

2

8

FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
FOCT 26303-84
FOCT 30780-2002
FOCT 949-73

rOCT 9731-79
FOCT P 50599-93
FOCT P 51273-99
FOCT P 51274-99
FOCT P 52630-2012
OCT P 52857.1- 2007
OCT P 52857.10-2007
OCT P 52857.11-2007
OCT P 52857.12-2007
IOCT P 52857 .2-2007
OCT P 52857.3-2007
OCT P 52857.5-2007
OCT P 52857.6-2007
OCT P 52857.7-2007
IOCT P 52857.8-2007
OCT P 52857.9-2007
FOCT P 51753-2001
OCT P 55559-2013

1.7

FOCT 10674-97
FOCT 20680-2002
FOCT ISO 13706-2011
FOCT P 53677-2009
FOCT P 53684-2009
FOCT P 54487-2011
FOCT 12247-80
FOCT 14106-80
FOCT 15860 -84
FOCT 949-73

rOCT 9731-79

Cocyabl, ANS XUOKOCTEMN,
ucnonb3yemble aAng
pabounx cpep
rpynnsl 2 u

nMetoLne
MaKcuMManbHO
gonyctumoe pabodee
naernexHuve cabille 1
Ml la, BmecTMmocTb
Gonee 0,01 M° 1
nponssegeHne

7309 00 000 O
731000 0000
731100 0000
7613 00 0000

Temnepatypa u
BNaXHoOCTb

BO3/lyXa B NMOMELLEHNN
[MpomexyTok BpemeHn

ATmMocdepHoe nasneHne

[aBneHve Boabl
TonwmHa maTepuana
JInHenHbIE pasmepsl

TBepgocTb MaTepuanos

5...80 %
0...+30°C

0.. .30 muH
80...106kMa
0...600krc/cm2
1,2...125,0mm
0..30m
100...450HB;
22...68 HRC
22...69 HSD

TP TC 032/2013
FOCT 10674-97
FOCT 20680-2002
FOCT 24756-81
FOCT 24757-81
FOCT 26296-84
FOCT 9493-80
FOCT 9617-76
FOCT ISO 13706-
2011

FOCT P 52857 .4-
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne MCCHG'D‘OBaHVlM (ncnuiTaHui) HanmeHoBaHne obbekTta Ko Koa TH B3/ lNokasaTtenu ,[lmanason OOKYMEHTbI B
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe OKnN TC n3MepeHnn o6nacTy
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 50599-93 3Ha4yeHus 100...950 HV | 2007
FOCT P 52630-2012 MakcumarnbHO JInHenHbIE pasmepsl 0+7,5 mm 10” FOCT P 54522-2011
FOCT P 51753-2001 JonycTtumMoro HecnnoLwHOoCTN MeTanna CT PK 1357-2005

FOCT P 55559-2013
FOCT 31814-2012

paboyero gaBneHus
Ha 3Ha4eHune
BMECTUMOCTMU,
cocTaensouiee
cebiwe 1 MMa m°.

1 CBapHOro LWBa

CT PK 1358-2005
CTPKIOCT P 52076-
2006

CTB EN 13445-1-2009
CTB EN 13445-2-2009
CTB EN 13445-4-2009
CTB EN 13445-5-2009
CTB EN 13445-6-2009
CTB EN 13445-8-2009
FOCT 12247-80
FOCT 13372-783
FOCT 14106-80
FOCT 14116-85
FOCT 14249-89
FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
FOCT 22161-76
FOCT 24755-89
FOCT 25221-82
FOCT 25449-82
FOCT 25822-83
FOCT 25859-83
FOCT 25867-83
FOCT 25215-82
FOCT 26158-84
FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
FOCT 26303-84
rOCT 30780-2002
FOCT 949-73
rOCT 9731-79
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 50599-93
FOCT P 51273-99
FOCT P 51274-99
FOCT P 51364-99
FOCT P 52630-2012
FOCT P 52857.1-2007
FOCT P 52857.10-2007
FOCT P 52857.11-2007
FOCT P 52857.12-2007
FOCT P 52857.2-2007
FOCT P 52857.3-2007
FOCT P 52857.52007
FOCT P 52857.6-2007
FOCT P 52857.7-2007
FOCT P 52857.8-2007
FOCT P 52857.9-2007
FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013
1.8 FOCT 20680-2002 cocyabl, NpeAHa3Ha4YeHHble 7309 00 000 0 | Temnepatypa u 5...80 % TP TC 032/2013

FOCT ISO 13706-2011 ONS KUOKOCTEN, 7310 00 000 0 | BRaxHoCTb 0...+30°C FOCT 20680-2002

FOCT P 53258-2009 ucnonb3yemble aAng 7311 00 000 0 | Bo3gyxa B NOMeELLEHUN FOCT 25005-94

FOCT P 54487-2011 paboumx cpeq rpynnel 2 u 7613 00 000 0 | NpomexyTok BpeMeHU 0.. .30 muH FOCT 9493-80

FOCT 12247-80 UMerLLne MakcumarbHO AtmocdepHoe paeneHme | 80...106k[Ma FOCT 9617-76

FOCT 14106-80 gonyctumoe pabodee [nasneHne Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT ISO 13706-

FOCT 15860 -84 nasneHuve cebiwe 100 Mra, TonwwmHa matepuana 1,2..125,0mm | 2011

FOCT 949-73 BMECTUMOCTb CBbiLLEe JInHenHbIE pasmepsl 0..30m FOCT P 52857 .4-

FOCT 9731-79 0,0001 m* go 0,01 m° ) TeepaocTs Matepuanos | 100...450HB; | 2007

FOCT P 50599-93 BKITHOYMTENBHO. 22...68 HRC FOCT P 53258-2009

FOCT P 52630-2012 22...69 HSD FOCT P 54522-2011

FOCT P 51753-2001 100...950 HV | CT PK 1357-2005

FOCT P 55559-2013 JInHenHbIe pasmepbl 0+7,5 mm 10* | CT PK 1358-2005

FOCT 31814-2012

HeCNMOoLHOCTM MeTanna
1 CBapHOro LWBa

CTB EN 13445-1-
2009
CTB EN 13445-2-2009
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Ne
n/n

MNpaBuna 1 meToabl
nccrnegoBaHun (UCMbiTaHW)
N U3MEPEHUN, B TOM YUChe

npaswuna otbopa npob

HanmeHoBaHue obbekTa

Koa
OKTIl

Koa TH B3
TC

NokasaTtenun

[nanasoH
n3MepeHnn

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)
AOKYMEHTbI B
obnactu
CTaHZapTu3aumm

2

8

CTB EN 13445-4-2009
CTB EN 13445-5-2009
CTB EN 13445-6-2009
CTB EN 13445-8-2009
CTB EN 286-1-2004
FOCT 12247-80
FOCT 13372-78
FOCT 14106-80
FOCT 14116-85
FOCT 14249-89
FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
FOCT 22161-76
FOCT 24755-89
FOCT 25221-82
FOCT 25449-82
FOCT 25822-83
FOCT 25859-83
FOCT 25867-83
FOCT 25215-82
FOCT 26158-84
FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
FOCT 26303-84
FOCT 30780-2002
FOCT 949-73
FOCT 9731-79
FOCT P 50599-93
FOCT P 51273-99
FOCT P 51274-99
FOCT P 51364-99
FOCT P 52630-2012
OCT P 52857.1- 2007
OCT P 52857.10-2007
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 52857.11-2007
FOCT P 52857.12-2007
FOCT P 52857.2-2007
FOCT P 52857.3-2007
FOCT P 52857.5-2007
FOCT P 52857.6-2007
FOCT P 52857.7-2007
FOCT P 52857.8-2007
FOCT P 52857.9-2007
FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013
1.9 FOCT 20680-2002 KoTnbl, nmewowue 8402, Temnepatypa n 5..80 % TP TC 032/2013
FOCT I1SO 13706-2011 BMECTUMOCTb bonee 840220000, BNaXHOCTb 0...+30°C FOCT 20680-2002
FOCT P 53677-2009 0,002 m°, 840290000, BO3yxa B NomMeLleHumn FOCT 24756-81
FOCT P 54487-2011 npegHasHayYeHHble 8403 10 000 0 | MNpomexyToK BpeMeHu 0.. .30 muH FOCT 24757-81
FOCT 10617-83 Ons nony4eHus 8404 00 000 0 | OaeneHue BoAbl 0...600krc/cm2 | TOCT 26296-84
FOCT 16860-88 ropsiyen Boabl, 8404100000, ATtmocdepHoe gaeneHne | 80...106klMa FOCT 9493-80
FOCT 28269-89 TemnepaTypa 8404200000 FOCT 9617-76
FOCT 30735-2001 koTopon cBbiwe 110°C, unun 8404900000 TonwmHa maTepuana 1,2...125,0mm | TOCT ISO 13706-
FOCT 31814-2012 napa, 2011
n3bbITOYHOE JInHenHbIE pasmepsl 0..30m FOCT P 52857 .4-
[aBfieHne KoToporo TeepaocTb MaTtepunanos 100...450HB; 2007
cBbiwe 0,05 MrMa. - 22..68 HRC FOCT P 54522-2011
22...69 HSD rOCT 10617-83
100...950 HV FOCT 12.2.096-83
JInHenHbIE pasmepsl 0+7,5 mm 10” rOCT 13716-73
HecnnowHocTen metanna FOCT 14116-85
1 CBapHOro LBa FOCT 16860-88
FOCT 17314-81
Temnepatypa rasau FOCT 21563-93
NPOAYKTOB CropaHus 0-400 °C FOCT 24005-80

CocTaB AbIMOBbIX ra3oB,
06. gonu:

FOCT 24569-81
FOCT 24570-81
FOCT 25365-82

Jlucr 16 u3 29




MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
0O, 0-21 FOCT 25720-83
CO 0 — 400ppm rOCT 28193-89
FOCT 28269-89
YpoBeHb Wyma 0-160 o6 FOCT 28759.5-90
FOCT 30735-2001
FOCT 3619-89
1.10 | FOCT 20680-2002 Cocypapl C OrHeBbIM 7309 00 000 0 | TemnepaTypa u 5...80 % TP TC 032/2013
FOCT P 53677-2009 oborpeBom, nmetoLine 7310 00 000 0 | BRaxHoOCTb 0...+30°C FOCT 20680-2002
FOCT P 54487-2011 BMecTumocTb 6onee 0,002 7311 00 000 0 | Bo3gyxa B NOMELLEHUN FOCT 24756-81
FOCT 12247-80 e 7613 00 000 0 | MNpomexyToK BpeMeHu 0.. .30 muH FOCT 24757-81
FOCT 14106-80 AtmoccepHoe gasneHue | 80...106kMa FOCT 26296-84
FOCT 15860-84 [aBneHune Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 9493-80
FOCT 949-73 TonwwmHa matepuana 1,2..125,0mm | TOCT 9617-76
FOCT 9731-79 FOCT P 52857 .4-
FOCT P 50599-93 JInHenHble pasmepsl 0...30m 2007
FOCT P 52630-2012 TBepAoCTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT P 54522-2011
FOCT 31814-2012 22...68 HRC FOCT 12247-80
22...69 HSD FOCT 13716-73
100...950 HV | TOCT 14106-80
JInHenHble pasmepsl 0+7,5 mm 10” FOCT 14116-85
HecnnowHocTen metanna FOCT 14249-89
N CBapHOro WwBea FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
Temnepatypa rasau 0-400-°C FOCT 24000-97
NPOAYKTOB CropaHus FOCT 24755-89
CocTaB AbIMOBbIX ra3os, FOCT 25215-82
06. gponu: [OCT 25221-82
FOCT 25867-83
0O, 0-21 FOCT 26158-84
CO 0 — 400ppm FOCT 26159-84
FOCT 26202-84
YpoBeHb Wyma 0-160 o6 FOCT 26303-84

FOCT 30780-2002
FOCT 949-73
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT 9731-79
FOCT P 50599-93
FOCT P 51273-99
FOCT P 51274-99
FOCT P 52630-2012
FOCT P 52857.1-2007
FOCT P 52857.1 1-2007
FOCT P 52857.10-2007
FOCT P 52857.12-2007
FOCT P 52857.2-2007
FOCT P 52857.3-2007
FOCT P 52857.52007
FOCT P 52857.6-2007
FOCT P 52857.7-2007
FOCT P 52857.8-2007
FOCT P 52857.9-2007
1.11 | TOCT P 54487-2011 TpybonpoBoael, 3917 00 000 0 | TemnepaTtypa n 5...80 % TP TC 032/2013
FOCT P 54790-2011 umeroLune 6906 00 000 0 | BMaxHOCTb 0...+30°C FOCT 356-80
FOCT P CO 17641-1-2011 MaKcUManbHO 7303 00 000 0 | Bo3gyxa B NOMeELLEHUN FOCT 9544-2005
FOCT P NCO 17642-1-2011 gonyctumoe pabodee 7304 00 000 0 | NpomexyTok BpeMeHU 0.. .30 muH FOCT 17380-2001
FOCT P NCO 15549-2009 OaBrneHne CBbIlle 7305 00 000 0 | AtmocdepHoe gaBnenue | 80...106klMa FOCT P 54560-2011
FOCT P NCO 9934-2-2011 0,05 MMa, 7306 00 000 0 | OaBneHwue Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT P 54568-2011
FOCT P NCO 3452-1-2011 HOMMWHanNbHbIN TonwwHa matepuana 1,2...125,0mm | TOCT 10092-2006
FOCT P NCO 3452-4-2011 anameTp 6onee 25 mm, - JInHenHble pasmepsl 0..30m FOCT P 54432-2011
FOCT 31814-2012 npegHasHa4vyeHHble, TeepaocTb MmaTtepunanos 100...450HB;
04 rasoB v NapoB 1 22...68 HRC
ncnonb3yemble ans 22...69 HSD
paboumnx cpep rpynnbl 1. 100...950 HV
NuHeHbIe pasmepbl 0+7,5 mm 10”
HeCnnoLwHOCTN MeTanna
N CBapHOro LWBa
1.12 | TOCT P 54487-2011 TpybonpoBoakl, umetoLiue 3917 00 000 O | TemnepaTypa 1 5...80 % TP TC 032/2013
FOCT P 54790-2011 MakcuMManbHO JOMNyCTMMOe 6906 00 000 0 | BRNAxHOCTb 0...+30°C FOCT 356-80

rOCT PUCO 17641-1-2011

paboyee gaBreHne CBbIlLe

7303 00 000 O

BO34yXa B NomMeLleHnmn

FOCT 9544-2005
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8

FOCT P NCO 17642-1-2011 0,05 MIMNa. HoMUHarnbHbIN 7304 00 000 0 | MNpomexyToK BpeMeHu 0.. .30 muH FOCT 17380-2001
FOCT P NCO 15549-2009 anameTp 6onee 32 MM U 7305 00 000 0 | AtmoccbepHoe naeneHne | 80...106kMa FOCT P 54560-2011
FOCT P NCO 9934-2-2011 npon3eegeHne 3Ha4YeHus 7306 00 000 0 | OaeneHue BoAabl 0...600krc/cm2 | TOCT P 54568-2011
FOCT P NCO 3452-1-2011 MakcumanbHO A0MNYyCTUMOro TonwwHa matepuana 1,2...125,0mm | TOCT 10092-2006
FOCT P NCO 3452-4-2011 pabouero naBneHns Ha JInHenHbIe pasmepsl 0..30m FOCT P 54432-2011
FOCT 31814-2012 3Ha4YyeHne HOMUHaIbHOro TBepgocTb MaTepuanos 100...450HB;

OnameTpa, cocTaBnsmllee 22...68 HRC

cBbilie 100 MMa*mm, 22...69 HSD

npegHasHadeHHble ang 100...950 HV

rasos v Nnapos u JInHenHbIE pasmepsl 0+7,5 mm 10”

ucnonb3yemble aAng HEeCnmoLwWHOCTM MeTanna

paboumx cpeg rpynnbl 2. M CBApHOro LWBa

1.13 | FTOCT P 54487-2011 TpybonpoBoakl, umetoLmne 3917 00 000 O | TemnepaTypa 1 5..95% TP TC 032/2013

FOCT P 54790-2011 MakcuMManbHO JOMNyCTMMOe 6906 00 000 0 | BnaxxHOCTb BO34yxa B 0..+30 °C FOCT 356-80
MOCT P UNCO 17641-1-2011 paboyee gaBneHne CBbIlLEe 7303 000000 | nomeweHun FOCT 9544-2005
OCT P NCO 17642-1-2011 0,05 MINa, HoM1HanbHbIN 7304 00 000 0 [MpomexyTok BpemeHu 0...30 mnH OCT 17380-2001
FOCT P NCO 15549-2009 anameTp 6onee 25 MM u 7305 00 000 0 | ATmoccbepHoe naeneHne | 80...106kMa FOCT P 54560-2011
FOCT P NCO 9934-2-2011 npon3eegeHne 3Ha4YeHus 7306 00 000 0 | OaBneHue BoAabl 0...600krc/cm2 | TOCT P 54568-2011
FOCT P NCO 3452-1-2011 MakcumanbHO A0MNYyCTUMOro TonwwHa matepuana 1,2...125,0mm | TOCT 10092-2006
FOCT P NCO 3452-4-2011 pabouero naBneHns Ha 0..30 m FOCT P 54432-2011
FOCT 31814-2012 3HaYeHne HOMUHAaIIbHOro JInHerHble pasmepbl 100...450 HB.

OvameTpa, cocTaBngioulee TeepaocTb MaTtepunanos 22...68 HRC

cBbille 200 MMa*mm, 22...69 HSD

npegHasHadeHHble ang 100...950 HV

KUOKOCTEN U JInHeriHble pasmepbl 0+7.5mm 10"

ucnonb3yemble aAns HEeCnnoLwWHOCTEN MeTanna

paboumnx cpepq rpynnbl 1. 1 CBapHOro LBa

1.14 | TOCT P 54487-2011 TpybonpoBoael, 3917 00 000 O | TemnepaTypa 1 5...80 % TP TC 032/2013

FOCT P 54790-2011 nMetoLne 6906 00 000 O | BnaxHOCTb 0...+30°C FOCT 356-80
FOCT P ACO 17641-1-2011 MaKcUManbHO 7303 00 000 0 | BO3ayxa B MOMELLEHMM FOCT 9544-2005
FOCT P NCO 17642-1-2011 gonyctumMoe pabodee 7304 00 000 0 | MNpomexxyToK BpEMEHM 0.. .30 muH FOCT 17380-2001
FOCT P NCO 15549-2009 nasneHue cebiwe 1 MlMa. 730500 000 0 | AtmoccepHoe naeneHne | 80...106kMa FOCT P 54560-2011
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P NCO 9934-2-2011 HOMMHanbHbIA gAnamMmeTp 7306 00 000 0 | OaBneHwue Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT P 54568-2011
FOCT P NCO 3452-1-2011 6onee 200 mm n TonwwHa matepunana 1,2...125,0mm | TOCT 10092-2006
FOCT P NCO 3452-4-2011 npoussegeHne 3HaYeHus JInHenHbIe pasmepsl 0..30m FOCT P 54432-2011
FOCT 31814-2012 MakcumarbHO JOMyCTUMOro TeepaocTb MaTtepunanos 100...450HB;
pabo4yero gaBneHns Ha 22...68 HRC
3Ha4YeHne HOMMHarbHOro 22...69 HSD
OuameTpa, coctaBnsoLiee 100...950 HV
cebiwe 500 MIMNa*mm, JInHerHble pasmepbl 0£7,5 mm 10*
npeaHasHadeHHble Ans HEeCnmoLwWHOCTM MeTanna
KUOKOCTEN U M CBapHOro wea
ncrnonb3yemble Ans
paboumx cpeg rpynnbl 2.

1.15 | TOCT 20680-2002 OnemeHTbl 7307 00 000 0 | Temnepatypa n 5...80 % TP TC 032/2013
FOCT I1SO 13706-2011 obopynoBaHus BNaXHOCTb 0...+30°C FOCT 12.2.085-2002
FOCT P 55019-2012 (cbopoyHble BO34yXa B MOMeELLEeHUN FOCT 14114-85
FOCT P 55023-2012 eauHWLbI) 1 [MpomexyTok BpemeHn 0.. .30 muH FOCT 14115-85
FOCT P 54487-2011 KOMMMEKTYoLMe K AtmocepHoe paeneHme | 80...106klMa FOCT 20680-2002
FOCT 15860-84 Hemy, [aBsneHuve Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 23689-79
FOCT P 51753-2001 BbloepXXuBatLLne TonwwHa matepuana 1,2...125,0mm | TOCT 25005-94
FOCT P 55559-2013 BO34encTeme JInHenHbIe pa3mepbl 0..30m FOCT 28759.1-90
FOCT 12247-80 OaBIeHus. TeepaocTb MmaTtepunanos 100...450HB; FOCT 28759.2-90
rOCT 9731-79 22...68 HRC FOCT 28759.3-90
FOCT 949-73 22..69 HSD FOCT 28759.4-90
FOCT 31814-2012 100...950 HV FOCT 356-80

NuHelHble pasmepsl 0+7,5 mm 10* | TOCT 9544-2005

HeCNMOoLHOCTM MeTanna
1 CBapHOro LWBa

FOCT 9931-85
FOCT ISO 13706-

2011

FOCT P 52720-2007
FOCT P 52760-2007
FOCT P 53674-2009
FOCT P 54086-2010
FOCT P 55019-2012
FOCT P 55023-2012
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 55509-2013
rOCT 13716-73
FOCT 14116-85
FOCT 15860-84
FOCT 17314-81
FOCT 25449-82
FOCT 8339-84
FOCT P 51753-2001
FOCT P 55559-2013
FOCT 12247-80
rOCT 9731-79
FOCT 949-73
1.16 | TOCT 20680-2002 ApwmaTypa, umeroLas 8481 00 0000 | Temnepatypa u 5...80 % TP TC 032/2013

FOCT P 55019-2012 HOMWHanNbHbIN BJT@XHOCTb 0...+30°C FOCT 12.2.085-2002

FOCT P 55023-2012 anamveTtp bonee 25 BO34yXa B MOMeELLEeHUN FOCT 12.2.063-81

FOCT P 54487-2011 MM (s MpomexyToKk BpemeHu 0.. .30 muH FOCT 14114-85

FOCT 12893-2005 obopynoBaHus ¢ ATtmocdepHoe gaeneHne | 80...106klMa FOCT 14115-85

FOCT 21345-2005 pabouen cpenomn [aeneHne Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 20680-2002

FOCT 28343-89 rpynnel 1). TonwwHa matepuana 1,2...125,0mm | TOCT 28759.1-90

FOCT 31294-2005 JInHenHble pasmepsl 0..30 m FOCT 28759.2-90

FOCT 5761-2005 TBepaocTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT 28759.3-90

FOCT 5762-2002 22...68 HRC FOCT 28759.4-90

FOCT P 53671-2009 22..69 HSD FOCT 356-80

FOCT P 53672-2009 ) 100...950 HV FOCT 9544-2005

FOCT P 53673-2009 JInHenHble pasmepbl 0+7,5mm 10° | FTOCT P 52720-2007

FOCT 11823-91
FOCT P 55018-2012
rFOCT 31901-2013
FOCT P 55020-2012
FOCT P 55508-2013
FOCT P 53402-2009
FOCT P 54808-2011
FOCT 21804-94
FOCT 31814-2012

HeCNMOoLHOCTM MeTanna
1 CBapHOro LWBa

FOCT P 52760-2007
FOCT P 53674-2009
FOCT P 54086-2010
FOCT P 55019-2012
FOCT P 55023-2012
FOCT P 55509-2013
FOCT 11881-76
FOCT 12893-2005
FOCT 21345-2005
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Ne
n/n

MNpaBuna 1 meToabl
nccrnegoBaHun (UCMbiTaHW)
N U3MEPEHUN, B TOM YUChe

npaswuna otbopa npob

HanmeHoBaHue obbekTa

Kon
OKIM

Kog TH B3
TC

NokasaTtenun

[Onana3oH
n3MepeHnn

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)
AOKYMEHTbI B
obnactu
CTaHZapTu3aumm

2

8

FOCT 21804-94
FOCT 22373-82
FOCT 23866-87
FOCT 24570-81
FOCT 25450-82
FOCT 28289-89
FOCT 28291-89
FOCT 28308-89
FOCT 28343-89
FOCT 31294-2005
FOCT 5761-2005
FOCT 5762-2002
FOCT P 53671-2009
FOCT P 53672-2009
FOCT P 53673-2009
FOCT P 54808-2011
FOCT 11823-91
FOCT P 55018-2012
rFOCT 31901-2013
FOCT P 55020-2012
FOCT P 55508-2013
FOCT P 54808-2011

FOCT 20680-2002
FOCT P 55019-2012
FOCT P 55023-2012
FOCT P 54487-2011
FOCT 12893-2005
FOCT 21345-2005
FOCT 28343-89
FOCT 31294-2005
FOCT 5761-2005
FOCT 5762-2002
FOCT P 53671-2009
FOCT P 53672-2009

Apmartypa, umetoLLas
HOMWHanNbHbIN
onameTp 6onee 32
MM (s
obopynoBaHus.
ncrnonb3yemoro 4ns
rasoe c pabouen
cpenown rpynnel 2).

8481 00 0000

Temnepatypa u
BJT@XHOCTb

BO34yXa B NomMmeLleHunmn

MpomexyToKk BpemeHu

ATmMocdepHoe nasneHne

[aBneHune Boabl
TonwwHa matepunana
JInHenHbIe pasmepsl

TBepgocTb MaTepuanos

5...80 %
0...+30°C

0.. .30 muH
80...106kMa
0...600krc/cm2
1,2...125,0mm
0..30m
100...450HB;
22...68 HRC
22...69 HSD
100...950 HV

TP TC 032/2013
FOCT 12.2.085-2002
FOCT 12.2.063-81
FOCT 14114-85
FOCT 14115-85
FOCT 20680-2002
FOCT 28759.1-90
FOCT 28759.2-90
FOCT 28759.3-90
FOCT 28759.4-90
FOCT 356-80
FOCT 9544-2005
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Ne
n/n

MNpaBuna 1 meToabl
nccrnegoBaHun (UCMbiTaHW)
N U3MEPEHUN, B TOM YUChe

npaswuna otbopa npob

HanmeHoBaHue obbekTa

Koa
OKTIl

Koa TH B3
TC

NokasaTtenun

[nanasoH
n3MepeHnn

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)
AOKYMEHTbI B
obnactu
CTaHZapTu3aumm

2

6

7

8

FOCT P 53673-2009
FOCT 11823-91
FOCT P 55018-2012
rFOCT 31901-2013
FOCT P 55020-2012
FOCT P 55508-2013
FOCT P 53402-2009
FOCT P 54808-2011
FOCT 21804-94
FOCT 31814-2012

JInHenHbIE pasmepsl

HecnnoLwHOoCTN MmeTanna

1 CBapHOro LWBa

0+7,5 mm 10"

FOCT P 52720-2007
FOCT P 52760-2007
FOCT P 53674-2009
FOCT P 54086-2010
FOCT P 55019-2012
FOCT P 55023-2012
FOCT P 55509-2013
FOCT 11881-76
FOCT 12893-2005
FOCT 21345-2005
FOCT 21804-94
FOCT 22373-82
FOCT 23866-87
FOCT 24570-81
FOCT 25450-82
FOCT 28289-89
FOCT 28291-89
FOCT 28308-89
FOCT 28343-89
FOCT 31294-2005
FOCT 5761-2005
FOCT 5762-2002
FOCT P 53671-2009
FOCT P 53672-2009
FOCT P 53673-2009
FOCT 11823-91
FOCT P 55018-2012
rFOCT 31901-2013
FOCT P 55020-2012
FOCT P 55508-2013
FOCT P 54808-2011

FOCT 20680-2002
FOCT P 55019-2012
FOCT P 55023-2012

Apmartypa, umetoLlas
HOMMWHanNbHbIN
anameTp 6onee 200

8481 000000

Temnepatypa u
BJT@XXHOCTb
BO3yxa B NOMeELEeHU

5...80 %
0...+30°C

TP TC 032/2013
FOCT 12.2.085-2002
rOCT 12.2.063-81
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM

1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT P 54487-2011 MM (s MpomexyToKk BpemeHu 0.. .30 muH FOCT 14114-85
FOCT 12893-2005 TpybonpoBoaos, ATtmocdepHoe gaeneHne | 80...106klMa FOCT 14115-85
FOCT 21345-2005 npegHasHa4YeHHbIX [aeneHne Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 20680-2002
FOCT 28343-89 OnNs XUOKoCTen n TonwwHa matepuana 1,2...125,0mm | TOCT 28759.1-90
FOCT 31294-2005 ncnonb3yemblix Ans JInHenHbIe pasmepsl 0..30m FOCT 28759.2-90
FOCT 5761-2005 pabounx cpep TBepaocTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT 28759.3-90
FOCT 5762-2002 rpynnel 2). 22...68 HRC FOCT 28759.4-90
FOCT P 53671-2009 22..69 HSD FOCT 356-80
FOCT P 53672-2009 100...950 HV FOCT 9544-2005
FOCT P 53673-2009 JInHenHble pasmepsl 0+7,5mm 10° | FTOCT P 52720-2007

FOCT 11823-91
FOCT P 55018-2012
FOCT 31901-2013
FOCT P 55020-2012
FOCT P 55508-2013
FOCT P 53402-2009
FOCT P 54808-2011
FOCT 21804-94
FOCT 31814-2012

HeCNMOoLHOCTM MeTanna
1 CBapHOro LWBa

FOCT P 52760-2007
FOCT P 53674-2009
FOCT P 54086-2010
FOCT P 55019-2012
FOCT P 55023-2012
FOCT P 55509-2013
FOCT 11881-76
FOCT 12893-2005
FOCT 21345-2005
FOCT 21804-94
FOCT 22373-82
FOCT 23866-87
FOCT 24570-81
FOCT 25450-82
FOCT 28289-89
FOCT 28291-89
FOCT 28308-89
FOCT 28343-89
FOCT 31294-2005
FOCT 5761-2005
FOCT 5762-2002
FOCT P 53671-2009
FOCT P 53672-2009
FOCT P 53673-2009
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccrnegoBaHun (UCMbiTaHW) Kon Kog TH B3 [nanasoH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT 11823-91
FOCT P 55018-2012
FOCT 31901-2013
FOCT P 55020-2012
FOCT P 55508-2013
FOCT P 54808-2011
1.19 | FOCT ISO 13706-2011 YcTpoiicTea 9032 00 000 0 | TemnepaTypa u 5...80 % TP TC 032/2013
OCT P 55019-2012 nokasblBatoLLne u BNaXHOCTb 0...+30°C OCT 12.2.085-2002
FOCT P 55023-2012 npenoxpaHuTernbHbIe. BO37yXa B MOMELLEHMM FOCT 23689-79
FOCT P 54487-2011 MpomexyToKk BpemeHu 0.. .30 muH FOCT 25005-94
FOCT 12893-2005 AtmocdepHoe gasneHue | 80...106kMa FOCT 9493-80
FOCT 21345-2005 [aeneHne Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 9617-76
FOCT 28343-89 TonwwmHa matepuana 1,2..125,0mm | TOCT ISO 13706-
FOCT 31294-2005 JInHenHble pasmepsl 0..30 m 2011
FOCT 5761-2005 TBepAoCTb MaTepuanos 100...450HB; FOCT P 52720-2007
FOCT 5762-2002 22...68 HRC FOCT P 52760-2007
FOCT P 53671-2009 22...69 HSD FOCT P 52857 .4-
FOCT P 53672-2009 100...950 HV | 2007
FOCT P 53673-2009 JInHenHble pasmepsl 0+7,5mm 10° | FTOCT P 53674-2009

FOCT 11823-91
FOCT P 55018-2012
FOCT 31901-2013
FOCT P 55020-2012
FOCT P 55508-2013
FOCT P 53402-2009
FOCT P 54808-2011
FOCT 31814-2012

HECNMOoLHOCTM MeTanna
1 CBapHOro LWBa

FOCT P 54086-2010
FOCT P 54522-2011
FOCT P 55019-2012
FOCT P 55023-2012
FOCT P 55509-2013
FOCT 11881-76
FOCT 12893-2005
FOCT 21345-2005
FOCT 22373-82
FOCT 23866-87
FOCT 24570-81
FOCT 25450-82
FOCT 28289-89
FOCT 28291-89
rOCT 28308-89
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' B
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT 28343-89
FOCT 31294-2005
FOCT 5761-2005
FOCT 5762-2002
FOCT P 53671-2009
FOCT P 53672-2009
FOCT P 53673-2009
FOCT 11823-91
FOCT P 55018-2012
FOCT 31901-2013
FOCT P 55020-2012
FOCT P 55508-2013
FOCT P 54808-2011
1.20 | FOCT P 54487-2011 Bapokamepbl (kpome 7309 00 000 0 | TemnepaTypa u 5...80 % TP TC 032/2013
rOCT 13716-73 OAHOMECTHbIX 7310 00 000 0 | BRNaxHOCTb 0...+30°C FOCT 23689-79
[OCT 31814-2012 MEeOMLMHCKUX). 731100 0000 BO3yxa B NomMeLeHum FOCT 13716-73
7613 00 000.0 | MNpomexyToKk BpeMeHu 0.. .30 muH FOCT 14116-85
ATmocdepHoe nasneHne | 80...106klMa FOCT 17314-81
[aeneHne Boabl 0...600krc/cm2 | TOCT 26526-85
TonwwHa matepunana 1,2...125,0mm
JInHenHbIE pasmepsl 0..30m
TBepgocTb MaTepuanos 100...450HB;
22..68 HRC
22..69 HSD
100...950 HV
NuHeHbIEe pasmepbl 0+7,5 mm 10”
HEeCnmoLwWHOCTM MeTanna
1 CBApHOro LIBa
1.21 | TOCT ISO 13706-2011 YcTponcTtea u 8481 00 000 0 | YpoBeHb Wyma 20...140 pbA | TP TC 032/2013
FOCT P 55019-2012 npnbopsl YpoBeHb BUbpauum 70. ..145 ob FOCT 12.2.085-2002
FOCT P 55023-2012 6esonacHocTu. BriaxHocTb; 5...80 % FOCT 23689-79
FOCT P 54487-2011 Temnepatypa Bo3gyxa B 0...+50 °C FOCT 25005-94
FOCT 11881-76 nomeLLeHmm FOCT 9493-80
FOCT 13547-79 lMpoBepka Hann4us 0... 1000 B FOCT 9617-76
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MNpaBuna 1 meToabl

TexHn4eckne
pernamMeHTbl U (1nu)

Ne nccnenoBaHum (MCNbITaHUR) Kon Koag TH B3 [Onana3oH
n/n N U3MEPEHUN, B TOM YUChe Haumerosakme obrekTa OKnN TC MNokasaren n3MepeHnn no?g:::g::' 8
npaswuna otbopa npob cTaHmapTU3aLMM
1 2 3 4 5 6 7 8
FOCT 13252-91 Hanps»XeHus B ceTu 0..20A FOCT I1SO 13706-
FOCT 31814-2012 MpoBepka 0...200 MOm 2011

CONPOTMBNEHUN 0 - 15000 Om FOCT P 52720-2007
3azeMnurtenen n FOCT P 52760-2007
3a3eMnsaLwmx FOCT P 52857 .4-
YCTPOWCTB. 2007
MapameTpbl yCTPONCTB 0...20000 Om FOCT P 53674-2009
3a3eMIIeHus. FOCT P 54086-2010
MpoBepka 0...1100 F'Om FOCT P 54522-2011
CONpoTMBNEHNS 0...600 B. FOCT P 55019-2012
n3onsauun, 10...100kOm OCT P 55023-2012
n3mepeHune FOCT P 55509-2013
CONPOTMBNEHMS, FOCT 11881-76
YBMNaXHEHHOCTU U FOCT 13547-79
CTeneHn cTapeHus FOCT 13252-91
3MEKTPOM30NALNN.
Hanunune uenn mexay 0...399,9 Om
3a3eMITEHHLIMU
yCTaHOBKaMM U
arieMeHTamm
3a3eMNEHHON YyCTaHOBKM.
McnbiTaHne 10... 12000 A
aBTOMaTUYECKMX 0,01...99,99 c

BbIKITIOYaTenemn

Paspgen 2. UcnbiTaHua npoaykuun. TexHM4yeckun pernameHT TamoxxeHHOro corosa «O 6e3o0nacHOCTU MaWMH U 060pyAOBaHUA»

(TP TC 010/2011), yrBepxaeH PeweHunem Komuccum TamoxxeHHoro coto3a ot 18.10.2011 Ne 823

Ne
n/n

MpaBuna 1 metoabl
nccrnefoBaHun (MCNblTaHWi)
N U3MEpPEHUN, B TOM YuUcne
npaswuna otbopa npob

HanmeHoBaHue obbekTa

Koa
OKIl

Kon TH B3

NokasaTtenu

OwvanasoH
n3MepeHun

TexHnyeckue
pernaMmeHTbl 1 (1nu)
OOKYMEHTbI B obnactu
cTaHgapTM3aunm
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2 3 4 5 6 7 8
2.1 FOCT 12.1.012-2004 O6opynoBaHue nogbemHo- | 31 5000 | 8425110000, YpoBeHb BUbpauum 60 ... 160 gb TP TC 010/2011
FOCT 12.1.050-86 TpaHCNoOpTHOE, KpaHbI 31 7000 | 842519000, YpoBeHb Wwyma 20...160 gbA (Ctatbn 4, 5, 6, 13,
FOCT 13556-91 rpy3onogbeMHble 48 3500 | 842531000, CkopocTb BeTpa 2...30m/c Mpunoxexuns 1, 2)
FOCT 22045-89 842539000, MpomexyTok BpemMeHu 0... 30 muH FOCT 12.1.003-83
FOCT 22827-85 8426110000, JInHeliHble pa3mepsl 0...1000 mm FOCT 12.1.005-88
FOCT 25251-82 842612000, MpoBepka Hanuuus 0...1000B FOCT 12.1.012-2004
FOCT 27584-88 8426190000, HanpspKeHUs B CeTU FOCT 12.2.053-91
FOCT 28433-90 8426200000, MpoBepka FOCT 12.2.058-81
FOCT 28434-90 8426300000, COMPOTUBIEHNN [OCT 12.2.071-90
FOCT 29168-91 8426300001, 3asemnuTenen n FOCT 12.4.040-78
FOCT 30860-2002 (EH 8426300009, 3a3eMNSLWNX FOCT 13556-91
842:1996, EH 981:1996) 842641000, YCTPOMICTB. 0-150000m | FOCT 1451-77
FOCT 31271-2002 (MCO 84264900, MapameTpbl yCTPONCTB FOCT 2.601-2006
4310:1981) 842691, 3a3eMneHus. 0...399,9 Om FOCT 22045-89
FOCT 7075-80 8426990000, MpoBepka FOCT 22827-85
FOCT 7890-93 COMpOTUBMEHMS 0...200 MOwm FOCT 24599-87
FOCT P 12.4.026-2001 nsonauum, 0...500 B. FOCT 25546-82
FOCT P 54768-2011 n3mepeHue 10...100kOm FOCT 25835-83
FOCT P 54770-2011 COMNpPOTUBIEHUS, 0...399,9 Om FOCT 27551-87 =
FOCT P M3K 60204-1-2007 YBMNaXHEHHOCTU U (NCO 7752-2-85)
CTb EN 12158-1-2008 CTeneHn cTapeHus FOCT 27584-88
CTb EN 12158-2-2008 3NEKTPOU30NALNN. FOCT 27913-88 =
CTB EN 12159-2010 Hanuuune uenun mexay (NCO 7752-1-83)
FOCT 31814-2012 3a3eMMEHHbIMU 0...399,9 Om FOCT 28296-89
yCTaHOBKaMM U FOCT 28433-90
anemMeHTamu FOCT 28434-90
3a23eMMNEHHON YCTaHOBKMU FOCT 29168-91
JInHenHble pasmepsl FOCT 30321-95
HEeCnnoLwWHOCTEN MeTanna FOCT 30860-2002
M CBapHOro wea 0+7.5mm 10" (EH 842:1996, EH
TBepaocTb paboyer 981:1996)
NOBEPXHOCTN TOPMO3HOIO FOCT 30934.1-2002
LWKMBa He Hwke 320 HB | (MCO 9928-1:1990)
TBepAoCTb NOBEPXHOCTH FOCT 7075-80
KaTaHUs XO40BbIX KONec 300 - 350 HB FOCT 7890-93
FOCT EH 1037-2002
TeepaocTb MaTtepunanos 100...450 HB. | TOCT EH 1050-2002

FOCT EH 1088-2002
FOCT EH 1837-2002
FOCT EH 349-2002
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Ne
n/n

MpaBuna 1 metoabl

nccrnefoBaHun (MCNblTaHWi)
N U3MEepPEHN, B TOM YuUcne
npaswuna otbopa npob

HanmeHoBaHue obbekTa

Koa
OKITl

Koa TH B3

NokasaTtenu

[OnanasoH
n3MepeHun

TexHnyeckue
pernaMmeHTbl 1 (1nu)
OOKYMEHTbI B obnactu
cTaHgapTM3aunn

2

6

7

8

CkopocTb cnycka/
nogbema pabouen
nnaTtgopMbl

0,0...0,3m/c.

FOCT EH 418-2002
FOCT EH 894-2-2002
FOCT EH 953-2002
FOCT NCO 7752-5-95
FOCT P 12.4.026-2001
FOCT P 53037-2008
FOCT P 54768-2011
FOCT P 54770-2011
rOCT P NCO 12100-
1-2007

rOCT P NCO 12100-
2-2007

FOCT P NCO 14738-
2007 = CTb NCO
14738-2007

FOCT P M3K 60204-
1-2007

CTBb EN 12158-1-2008
CTBb EN 12158-2-2008
CTB EN 12159-2010
CTB EN 12385-10-2009
CTBb EN 12385-1-2009
CTb EN 12385-2-2009
CTB EN 12385-3-2009
CTB EN 123854-2009
CTB EN 13411-2-2006
CTBb EN 13411-3-2009
CTBb EN 13411-4-2009
CTBb EN 13411-5-2009
CTB EH 547-1-2003 =
OCT P EH 547-1-2008

M.IL

JAOJDKHOCTH YIIOJTHOMOYE€HHOTI'O JINAa

I'enepanbubiit gupektop OO0 «TIADIKCy»

TIOANUCH YIIOJTHOMOYEHHOI'O JIUIa

Bbpysep C.I1O.

WHUOHAJBI, q)aMI/IJ'II/ISI YIOJIHOMOYEHHOI'O JIUIa

Jlucer 29 u3 29




Jlucr 30 u3 29



